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Svar på medlemsforslag angående voksne handicappedes brug af fritidstilbud

Finn Rudaizky har på mødet den 10.12.08 i Socialudvalget og Majbritt Mamsen har i mail af 
15.12.08 til Børne- og Ungdomsforvaltningen stillet forslag om, at det sikres, at handicappede, der 
benytter dagtilbud for voksne, også i fremtiden har mulighed for pasning når dagtilbuddene har 
lukket.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Socialudvalget tager til efterretning, at Børne- og Ungeforvaltningen og 1.
Socialforvaltningen indleder et samarbejde, med henblik på senere fremlæggelse 
af en samlet fremadrettet løsning for fritidstilbud til unge handicappede mellem 18-
25 år, herunder organisering og finansiering af en sådan løsning. Det forudsættes, 
at Børne- og Ungeudvalget tiltræder, at der etableres et samarbejde herom på 
tværs af de forvaltninger.

Problemstilling

Problematikken består i, at de hjemmeboende handicappede mangler et fritidstilbud i en periode midt 
på dagen og på nogle hele hverdage, såfremt de unge efter endt ungdomsuddannelse ikke kan 
fortsætte i Lavuks fritidsklubtilbud som hidtil, men henvises til Lavuks ungdomsklubtilbud, som først 
åbner kl. 17.00. Dagtilbuddene lukker kl. 14 eller 15 hver dag og har desuden en række lukkedage i 
løbet af året.

Børne- og Ungdomsforvaltningen mangler på sigt fritidsklubpladser til handicappede børn og unge 
og ønsker derfor at frigøre nogle pladser. Dette kan ske ved, at de ældste brugere flyttes fra Lavuks 
fritidsklubtilbud til Lavuks ungdomsklubtilbud. På den baggrund har nogle forældre til 
hjemmeboende handicappede klaget over, at åbningstiderne ikke hænger sammen med deres 
arbejdsliv.

Løsning
Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen, under forudsætning af tilslutning fra Børne- 
og Ungdomsudvalget, indleder et samarbejde for at finde en løsning af unges brug af Lavuk. En 
præmis for en løsning er, at de unge over 18 år, som allerede i dag benytter sig af Lavuks 
fritidstilbud, kan fortsætte til de bliver 25 år, også selvom de har færdiggjort deres 
ungdomsuddannelse. Der skal derfor findes en fremtidig løsning.

Som en del af løsningen vil Socialforvaltningen undersøge behovet for forlængede åbningstider i et 
eller flere af Socialforvaltningens egne dagtilbud. Det skal undersøges, hvor mange handicappede 
borgere mellem 18 – 25 år, som ikke har et botilbud, og hvor begge forældre er udearbejdende uden 



mulighed for at være hjemme ved dagtilbuddenes nuværende lukketider, og som derfor kan have 
brug for et fritidstilbud udenfor normale åbningstider. I forlængelse heraf vil Socialforvaltningen 
undersøge mulighederne for at imødekomme behovene.

Økonomi

Der fremlægges senere en indstilling for Socialudvalget om en finansieringsløsning.

Videre proces

Socialforvaltningen undersøger behov og muligheder for fritidstilbud for de hjemmeboende 
handicappede, som benytter socialforvaltningens dagtilbud for voksen og vender tilbage med forslag 
til organisering og finansiering af fritidstilbud til disse ved Socialudvalgets møde den 18. marts 2009.

Anette Laigaard /Jens Elmelund 

bilag
Medlemsforslag fra Finn Rudaizky (O) om ændring af åbningstiderne i dagtilbud til 
udviklingshæmmede voksne
Medlemsforslag om tilbud til unge udviklingshæmmede

Socialudvalgets beslutning den 28.01.2009

Indstillingen blev godkendt.
Kontorchef Lars Gregersen overværede punktets behandling.




